
Jobcenter Wuppertal AöR

derzeit. Brutto-Kaltmiete

Wuppertal, qm

Höchstbetrag Brutto-Kaltmiete

qm x (Preis/qm gem. Handbuchhinweis) -  €                            

-  €                            

-  €                            

Im Falle eines Umzuges fallen voraussichtlich folgende Kosten an:

        Leihwagen (Wochenendtarif incl. 150 km und Treibstoff) -  €                            

        Fremdhelfer

                Selbsthilfe (Haushaltsangehörige): 1 Personen

0

       benötigte Fremdhelfer: 0 x 50 € -  €                            

Zusätzliche Miete für den Monat des Umzuges (bisherige Gesamtmiete)

Renovierungskostenpauschale

0

-  €                            

       Erstausstattung Küche - pauschal 250 € - (wenn die bisherige Kücheneinrichtung -  €                            

          z.B. zum Mietobjekt gehörte)

Voraussichtliche umzugsbedingte Kosten -  €                            

(ohne Kaution, Sicherheitsleistung, Genossenschaftsanteile)

Die Einsparungen sind niedriger als die möglichen Umzugkosten.

Von der Aufforderung zur Mietsenkung

Unterschrift

Die angemessene Brutto-Kaltmiete wird monatl. überschritten um

Mögliche Einsparungen innerhalb von 3 Jahren bei der Brutto-Kaltmiete

Umzug wegen unangemessener Kosten der Unterkunft 

hier: Wirtschaftlichkeitsberechnung

Name, Vorname Anzahl der Personen in der BG

Wohnort, Straße aktuelle Wohnung

Angemessene Wohnungsgröße

-  €           

120 €

150 € bei 3 und mehr Personen im Haushalt

Wohnungen bis 65 qm (4 Helfer insgesamt)

Wohnungen über 65 qm (6 Helfer insgesamt)

Wohnungsgröße bis 50 qm: 200 €,

Wohnungsgröße bis 65 qm: 270 €,

Wohnungsgröße bis 80 qm: 340 €,

Wohnungsgröße bis 95 qm: 410 €,

Wohnungsgröße bis 110 qm: 480 €,

Wohnungsgröße bis

ist abzusehen, da sich in absehbarer Zeit keine wirtschaftlichen Vorteile für den Sozialleistungsträger ergeben.

kann nicht abgesehen werden, da sich trotz zusätzlicher einmaliger Kosten wirtschaftliche Vorteile ergeben


